Tarekat qodiriyah didirikan oleh Syekh

Abdul Qodir al-Jailani, seorang ulama sufi yang memiliki banyak gelar kehormatan, antara lain:

sulthan al-Auliya’, shahib al-Karamah, dan Qutub al-Aulia’. Syekh Abdul Qodir dilahirkan di

daerah Jilan. Dia dilahirkan pada tahun 1077 M, atau bertepatan tahun 470 H.24 Keahlian Syekh

Abdul Qodir dalam berbagai bidang ilmu agama, sudah tidak diragukan lagi. Selain ahli dalam

bidang tasawuf, Syekh Abdul Qodir juga ahli dalam bidang ilmu fiqih, kalam, dan tauhid. Sehingga

menjadikan Syekh Abdul Qodir sebagai seorang mujtahid dan teolog yang sangat dikagumi oleh